
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«СЕЛО ТРОИЦКОЕ»
Нанайского муниципального района Хабаровского края 

ПОСТАН О ВЛЕН И Е

^4  аг.М Г'АЗ  № Л Г
с. Троицкое

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство тер­
ритории сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального 
района Хабаровского края на 2020-2022 годы», утверждённую постановлени­
ем администрации сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муни­
ципального района Хабаровского края от 17.12.2019 № 88 (в ред. от 
23.03.2022 № 15)

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством, администрация сельского поселения «Село 
Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В нести в муниципальную программу «Благоустройство территории 
сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района 
Хабаровского края на 2020-2022 годы», утверждённую постановлением ад­
министрации сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муници­
пального района Хабаровского края от 17.12.2019 № 88 (в ред. от 23.03.2022 
№ 15) (далее -  муниципальная программа) следующие изменения:

1) строку 10 паспорта муниципальной программы изложить в следую­
щей редакции:

«
Объемы и источники прогнозная (справочная) оценка расходов из
финансирования средств бюджета сельского поселения на реали-
программы (с раз- зацию программы составляет: 5142,00 тыс. руб.
бивкой по годам) в том числе по годам:

2020 год -  1693,30 тыс. руб.
2021 год -  1768,70 тыс. руб.
2022 год -  1680,00 тыс. руб.
Конкретный объем средств определяется при 
формировании местного бюджета на очередной 
финансовый год.

»;
2) абзац второй раздела 7 муниципальной программы изложить в сле­

дующей редакции:

0 0 0 7 2 0
X. к. т. 2017 г. Зак. 1448. Тираж 1000 экз.



2

«Общий объем финансирования на реализацию мероприятий настоя­
щей программы составляет 5142,00 тыс. руб. 

в том числе по годам:
2020 год -  1693,30 тыс. руб.
2021 год -  1768,70 тыс. руб.
2022 год -  1680,00 тыс. руб.»;
3) приложение 3 изложить в новой редакции:

«Приложение № 3
к муниципальной программе «Благо­

устройство территории сельского 
поселения «Село Троицкое» Нанай­

ского муниципального района 
Хабаровского края 
на 2020-2022 годы

СМЕТА
бюджета сельского поселения

№
п/п

Наименование Источники
финансиро-

вания

Оценка расходов по годам 
(тыс. рублей)

первый
год
реали­
зации
про­
граммы

второй
год
реали­
зации
про­
граммы

третий
год
реали­
зации
про­
граммы

1 2 3 4 5 6

1.

Всего расхо­
дов:

1693,30 1768,70 1680,00

В том числе: 
Бюджет сель­
ского поселе­
ния

1693,30 1318,70 1680,00

Бюджет райо­
на

450,00

«Организация и содержание уличного освещения»
Всего

Всего расхо­
дов:

510,94 976,80 350,00

1.1. Оплата за поставку 
электрической энергии 
для наружного освеще­
ния

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

175,00 170,00 50,00

1.2. Ремонт и содержание 
уличного освещения

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

211,25 251,80 300,00



3

Бюджет райо­
на

450,00

1.3. Покупка светильников Бюджет сель­
ского поселе­
ния

79,05 83,30

1.4. Покупка энергосбе­
регающих ламп

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

45,64 21,70

2. «Организация и содержание объектов озеленения»
Всего расхо­
дов:

192,80 75,00 150,00

2.1. Обследование и удале­
ние сухостойных, боль­
ных и аварийных дере­
вьев

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

192,80 75,00 150,00

3. «Организация и содержание мест захоронения»

Всего расхо­
дов:

140,50 121,60 150,00

3.1. Вывоз мусора Бюджет сель­
ского поселе­
ния

44,00 31,00 40,00

3.2. Приобретение ПГС, 
песка

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

30,00 21,00 30,00

3.3. Отчистка подъездных 
путей от снежных зано­
сов

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

10,50 14,60 20,00

3.4. Решение вопросов по 
организации, содержа­
нию и благоустройству 
мест захоронения

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

56,00 55,00 60,00

4. «Организация и содержание прочих объектов благоустройства»
Всего расхо­
дов:

849,06 595,30 1030,00

4.1. Ремонт, реконструкция, 
содержание памятников 
и обелисков участникам 
ВОВ, Площадь победы

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

8,00 6,50 50,00

4.2. Скашивание травы Бюджет сель­
ского поселе­
ния

7,90 50,00 61,00

4.3. Ремонт и содержание 
питьевых колодцев

Бюджет сель­
ского поселе-

3,00 6,80



4

ния
4.4. Ремонт пешеходных до­

рожек
Бюджет сель­
ского поселе­
ния

55,00

4.5. Очистка от снега тро­
туаров, парка отдыха

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

50,00 23,00 92,00

4.6. Обустройство мест мас­
сового отдыха жителей 
сельского поселения 
(проведение мероприя­
тий)

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

568,66 330,00 378,00

4.7. Устройство новогоднего 
городка с установкой 
елки, и заливкой катка

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

150,00 150,00 351,00

4.8. Приобретение детских 
игровых площадок

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

4.9. Ремонт и содержание 
детских игровых пло­
щадок

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

61,50 29,00 43,00

»;
4) в приложении 4:
а) строку 8 паспорта подпрограммы «Организация и содержание улич­

ного освещения» изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники 
финансирования про­
граммы (с разбивкой по 
годам)

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
мероприятий подпрограммы составляет всего 
1837,74 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2020 году всего 510,94 тыс. руб. 
в 2021 году всего 976,80 тыс. руб. 
в 2022 году всего 350,00 тыс, руб.______________

»;
б) абзац второй раздела 7 изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпро­

граммы составляет всего 1837,74 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2020 году всего 510,94 тыс. рублей, 
в 2021 году всего 976,80 тыс. рублей, 
в 2022 году всего 350,00 тыс. рублей
в) таблицу сметы бюджета сельского поселения изложить в новой

редакции:
«

№ Наименование Источники Оценка расходов по годам
п/п финансиро- (тыс. рублей)



5

вания первый
год
реали­
зации
про­
граммы

второй
год
реали­
зации
про­
граммы

третий
год
реали­
зации
про­
граммы

1 2 3 4 5 6
1. «Организация и содержание уличного освещения»

Всего
Всего расхо­
дов:

510,94 976,80 350,00

1.1. Оплата за поставку 
электрической энергии 
для наружного освеще­
ния

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

175,00 170,00 50,00

1.2. Ремонт и содержание 
уличного освещения

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

211,25 251,80 300,00

Бюджет райо­
на

450,00

1.3. Покупка светильников Бюджет сель­
ского поселе­
ния

79,05 83,30

1.4. Покупка энергосбере­
гающих ламп

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

45,64 21,70

»;
5) в приложении 6:

а) строку 8 паспорта подпрограммы «Организация и содержание мест
захоронения» изложить в следующей редакции:

«
Объемы и источники Объем бюджетных ассигнований на реализацию
финансирования про- мероприятий подпрограммы составляет всего
граммы (с разбивкой по 412,10 тыс. рублей, в том числе по годам:
годам) в 2020 году всего 140,50 тыс. руб.

в 2021 году всего 121,60 тыс. руб.
в 2022 году всего 150,00 тыс. руб.

»;
б) абзац второй раздела 7 изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпро­

граммы составляет всего 412,10 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2020 году всего 140,50 тыс. рублей, 
в 2021 году всего 121,60 тыс. рублей, 
в 2022 году всего 150,00 тыс. рублей.»;



6

в) таблицу сметы бюджета сельского поселения изложить в новой
редакции:

«
№
п/п

Наименование Источники
финансирова-

ния

Оценка расходов по годам 
(тыс. рублей)

первый
год

реали­
зации
про­

граммы

второй
год

реали­
зации
про­

граммы

третий
год

реали­
зации
про­

граммы
1 2 3 4 5 6

3. «Организация и содержание мест захоронения»

Всего расхо­
дов:

140,50 121,60 150,00

3.1. Вывоз мусора Бюджет сель­
ского поселе­
ния

44,00 31,00 40,00

3.2. Приобретение ПГС, 
песка

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

30,00 21,00 30,00

3.3. Отчистка подъездных 
путей от снежных зано­
сов

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

10,50 14,60 20,00

3.4. Решение вопросов по 
организации, содер­
жанию и благоуст­
ройству мест захороне­
ния

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

56,00 55,00 60,00

»;
6) в приложении 7:
а) строку 8 паспорта подпрограммы «Организация и содержание про­

чих объектов благоустройства» изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники Объем бюджетных ассигнований на реализацию
финансирования про- мероприятий подпрограммы составляет всего
граммы (с разбивкой по 2474,36 тыс. рублей, в том числе по годам:
годам) в 2020 году всего 849,06 тыс. руб.

в 2021 году всего 595,30 тыс. руб.
в 2022 году всего 1030,00 тыс. руб.

»;
б) абзац второй раздела 7 приложения 7 изложить в следующей редак­

ции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпро-



7

граммы составляет всего 2474,36 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2020 году всего 849,06 тыс. рублей, 
в 2021 году всего 595,30 тыс. рублей, 
в 2022 году всего 1030,00 тыс. рублей.»;
в) таблицу сметы бюджета сельского поселения изложить в новой

редакции:
«

№
п/п

Наименование Источники
финансиро-

Оценка расходов по годам 
(тыс. рублей)

вания первый
год
реали­
зации
про­
граммы

второй
год
реали­
зации
про­
граммы

третий
год
реали­
зации
про­
граммы

1 2 3 4 5 6
4. «Организация и содержание прочих объектов благоустройства»

Всего расхо­
дов:

849,06 595,30 1030,00

4.1. Ремонт, реконструкция, 
содержание памятников 
и обелисков участникам 
ВОВ, Площадь победы

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

8,00 6,50 50,00

4.2. Скашивание травы Бюджет сель­
ского поселе­
ния

7,90 50,00 61,00

4.3. Ремонт и содержание 
питьевых колодцев

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

3,00 6,80

4.4. Ремонт пешеходных до­
рожек

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

55,00

4.5. Очистка от снега тро­
туаров, парка отдыха

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

50,00 23,00 92,00

4.6. Обустройство мест мас­
сового отдыха жителей 
сельского поселения 
(проведение мероприя­
тий)

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

586,66 330,00 378,00

4.7. Устройство новогоднего 
городка с установкой 
елки, и заливкой катка

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

150,00 150,00 351,00

4.8. Приобретение детских Бюджет сель-



8

игровых площадок ского поселе­
ния

4.9. Ремонт и содержание 
детских игровых пло­
щадок

Бюджет сель­
ского поселе­
ния

61,50 29,00 43,00

».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципаль­

ных правовых актов сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского му­
ниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте 
администрации сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муници­
пального района Хабаровского края в информационно - телекоммуникацион­
ной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
главного специалиста администрации сельского поселения Коноплёву О.В.

Глава сельского поселения Е.Г. Архипова


